SETTORE 1°-SERVIZIO
L) l.
Segreteria Genemle € Procedimenti delibe rativi

paveruail 2 3.4, 29/4
-_——_—-.———_———

Se:v.Dmmﬁnuzi«;jﬁ Diliscnﬂ“‘h LISTRUTIORRDIRETTIV
= (Do 'a Minn i)
‘I—z . 12201
UResp. defsprvizio
- v ives
.  (Don e

CITTA DI RAGUSA
SETTORE VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale| OGGETTO: Tirocinio formativo presso il Settore VII
N. 2 6’ L 2 Servizio 7°- Turismo, Pronozione e Valorizzazione turistica
del territorio della studentessa Alessia Occhipinti, corso di
Data 24 -12- 20/4 |laurea in Scienze della Mediazione Linguistica, Universita
N. 3(3 Settore 7° | di Torino.

Data 2 8-{4-2a 1

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.

IL RAGIONIERE

L’anno  duemilaquattordici, il giomo Veutaffo  del mese di o Verih g,
nell’ufficio del Settore VII, il Dirigente, dott. Santi Di Stefano, ha adottato la
seguente determinazione:



Premesso che tra I'Universita degli Studi di Torino e il Comune di Ragusa & stata stipulata, in data
15.07.2014, la convenzione di tirocinio formativo ed orientamento n. 1555/14, a favore di laureati e
studenti iscritti all’Universita di Torino;

Considerato che con la stessa convenzione & stalo autorizzato il Dirigente déll’Ente alla
realizzazione della predetta attivitd formativa, in qualita di tutor aziendale, e alla sottoscrizione dei
relativi progetti formativi e di orientamento;

Considerato che per lo sviluppo di un progetto formativo e di orientamento da realizzarsi
nell’ambito delle attivith dirette dal dott. Santi Di Stefano, dirigente del Settore VII Sviluppo
Economico, Servizi per l'agricoltura, I'Industria, il Commercio e I'Artigianato, Turismo, Cultura,
Sport e attivitd del tempo libero Progettazione Comunitaria. 7° Servizio -Turismo, Promozione e
Valorizzazione turistica del territorio-, ’Universita di Torino ha assegnato la sig.ra Alessia
Occhipinti, iscritta regolarmente al terzo anno del corso di Laurea in Scienze della Mediazione
Linguistica nella sede di Torino;

Considerato altresi che la predetta studentessa iniziera lo stage di formazione in data | dicembre
2014 c.a. e dovra, nell’ambito delle 180 ore attribuite per lo stage stesso, sviluppare le capacita
relazionali e di mediazione culturale, acquisire e approfondire le conoscenze culturali e linguistiche,
partecipare alle attivitd pratiche del servizio con specifico riferimento all’accoglienza dei turisti
italiani e stranieri al fron office dello Sportello di Informazione Turistica, assistendo gli operatori
nell’attivita di informazione volta ad attuare la promozione ¢ la valorizzazione turistica del
territorio;

Visto il progetto formativo redatto dall’Universita degli Studi di Torino, allegato al presente
provvedimento, ed il registro agenda di tirocinio che dovra essere regolarmente compilato e firmato
daila studentessa ¢ dal Tutor interno aziendale nelle giornate di presenza, indicande: il numero di
ore effelluate, I'altivitd svolta nelle ore di presenza;

Visto I'art. 47 dello Statuto di questo Comune;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi e del vigente CCNL;

DETERMINA

1) Prendere atto che la studentessa Alessia Occhipinti, iscritta regolarmente al terzo anno del
corso di Laurea in Scienze della Mediazione Linguistica nella sede di Torino, svolgera attivita
di tirocinio presso il VII settore, giusta convenzione n. 1555/14 sottoscritta in data 15/07/2014
dall’Universita di Torino e dal Comune di Ragusa;

2) Prendere atto che tutor aziendale per I"attivit di tirocinio presso il Comune di Ragusa ¢ il dott,
Santi Di Steflano, Dirigente del Settore VII, coadiuvato dalla dott.sa Maria Antoci, responsabile
del Servizio Turismo;

3) Prendere atto, che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per I'Ente.

La Responsabjfe del Servizio 1l Pirigente
(dott.sa aAntoci) (dott. Sati Di Stefano)



Allegato: progetio formativo

Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti settori/uffici: [ — VII-Servizio 7° Turismo




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarith contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa

IL RESPONSABILE DI
RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale atiesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

E1'3 BER. om=

Ragusa
SO/COM LE
“’ﬂgggo N j,il(glc:ﬁgg]lés
{Tagliar, lj Refyia)
II sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del sui}‘dicato periodo di
pubblicazione e cioe dal 13 BER o al__9 0 GFN/2015

Ragusa_ 2 1 BEN. 2015
IL MESSO COMUNALE




